MUNICÍPIO DE VILA DE REI

Praça Família Mattos e Silva Neves
6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 1 de 1

AVISO n.º 258/2019

CONSOLIDAÇÃO DE MOBILIDADE INTERNA INTERCARREIRAS E INTERCATEGORIA

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho,
torna-se público que, reunidas as condições previstas no artigo 99.º- A do anexo à Lei n.º 35/2014, de
20 de junho, por deliberação do Órgão Executivo de 11 de janeiro de 2019, sob proposta do
Presidente da Câmara, foram consolidadas definitivamente as mobilidades intercarreiras e
intercategoria, com efeitos a 1/1/2019, os seguintes trabalhadores:

MOBILIDADE INTERCARREIRAS

-Fernanda Maria Gaspar Matias
-Lina Maria da Silva Rechena
-Lisa Neto Azevedo
-Maria da Graça da Mata e Sousa Pires
-Maria José Martins da Silva
-Maria Leonor Martins Miguel Salavisa
-Paulo José Salavisa Tavares
-Telma Martins Dias Novo

Os trabalhadores acima descritos transitaram da carreira e categoria de assistente operacional para a
carreira e categoria de assistente técnico, passando a auferir a remuneração correspondente à 1ª
posição remuneratória, nível 5, (683,13€), da categoria de assistente Técnico;

MOBILIDADE INTERCATEGORIA

-Maria do Anjos Amaro da Silva Manso

Esta trabalhadora transitou da carreira e categoria de assistente operacional para idêntica carreira e
categoria de encarregada operacional, passando a auferir a remuneração correspondente à 1ª posição
remuneratória, nível 8 (837,60) euros, da categoria de encarregada operacional.

Vila de Rei, 11 de janeiro de 2019

A Chefe de Divisão

		2019-01-15T14:30:02+0000
	Portugal
	PAULA CRISTINA BARATA JOAQUIM CRISÓSTOMO